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Polityka bioróżnorodności Grupy ORLEN

Grupa ORLEN jest świadoma,
że ochrona różnorodności biologicz-
nej jest zarówno koniecznością jak 
i wyzwaniem, a przede wszystkim 
warunkiem zrównoważonego rozwo-
ju w ujęciu globalnym.

Rozwój gospodarczy i społeczny jest ściśle 
powiązany z wykorzystaniem zasobów natural-
nych, wpływając nie tylko na ich dostępność, 
ale także na spójność ekosystemów i ich 
bogactwo gatunkowe. Dlatego konieczne jest, 
aby zachodził z poszanowaniem bogactwa  
i walorów środowiska naturalnego. Społecz-
ność naukowa jednogłośnie zgadza się co 
do obecnych trendów poważnego spadku 
różnorodności biologicznej, postępującej 
degradacji ekosystemów i zwiększania się 
liczby gatunków zagrożonych wyginięciem1. 
Ta utrata różnorodności biologicznej, będąca 
bezpośrednią konsekwencją wpływu działal-
ności człowieka, postępuje coraz szybciej2, co 
pociąga za sobą poważne zagrożenia środo-
wiskowe, gospodarcze
i społeczne. 

1. Według Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody (IUCN), co najmniej 1677 gatunków z 15 060 ocenionych przez nich europejskich gatunków jest zagrożonych wyginięciem.
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20200519STO79424/zagrozone-gatunki-w-europie-fakty-i-liczby-infografika
2. Średni spadek liczebności monitorowanych populacji dzikich zwierząt wyniósł 69% w ciągu 48 lat, od 1970 do 2018 r., Living Planet Report 2022 https://www.wwf.pl/living-planet-report-2022

Grupa ORLEN jako wiodący koncern multie-
nergetyczny w Europie Środkowo-Wschodniej, 
jest w pełni świadoma tych ryzyk oraz swojej 
odpowiedzialności za środowisko naturalne. 
Koncern efektywnie pracuje nad przyjęciem 
i wdrożeniem środków pozwalających na 
identyfikację i eliminację tych ryzyk. Jednocze-
śnie przyjmuje proaktywną postawę promującą 
różnorodność biologiczną, wykraczającą poza 
strategie przewidujące jedynie łagodzenie lub 
ograniczanie szkód. Podążając za Strate-
gią Bioróżnorodności UE do 2030 r., Nową 
Taksonomią UE oraz Celami Zrównoważonego 
Rozwoju (SDG), Grupa ORLEN zmierza do 
osiągnięcia istotnego wkładu w realizację celu 
środowiskowego, jakim jest ochrona i odbudo-
wa bioróżnorodności i ekosystemów.

Stymulowanie rozwoju gospodarczego
i społecznego, poszanowanie środowiska na-
turalnego i ochrona różnorodności biologicz-
nej to nadrzędne wartości korporacyjne Grupy 
ORLEN, które leżą u podstaw wszystkich jej 
działań. Niniejsza Polityka potwierdza zaanga-
żowanie spółek Grupy ORLEN w zrównowa-
żony i efektywny rozwój, uznając zachowanie 
i promowanie różnorodności biologicznej jako 
strategiczną wartość.

Polityka bioróżnorodności Grupy ORLEN ustanawia ramy włączenia ochrony i promocji różnorod-
ności biologicznej do strategii Grupy oraz określenia zasad postępowania dla rozwoju modelu 
biznesowego, który jest zrównoważony, a jego realizacja chroni i promuje zachowanie dziedzic-
twa przyrodniczego.

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20200519STO79424/zagrozone-gatunki-w-europie-fakty-i-liczby-infografika
https://www.wwf.pl/living-planet-report-2022


Nasze zobowiązania

W toku prowadzenia bieżącej działalności, 
spółki Grupy ORLEN wchodzą w interakcje
z różnymi komponentami środowiska natural-
nego - ekosystemami, siedliskami, fauną i florą. 
W związku z tym Grupa ORLEN zobowiązuje 
się do: 

Mając na względzie skalę tych wyzwań
i korzyści płynące z ich realizacji, Grupa  
ORLEN wdraża działania, które przyczyniają 
się do zachowania i zwiększania różnorod-
ności biologicznej oraz do zrównoważonego 
wykorzystania zasobów naturalnych.

	• zachowywania i promowania różnorodności 
biologicznej ustanawiając nowe projekty, 
tym samym umożliwiając zrównoważone 
współistnienie oraz zachowanie, ochronę 
i wspieranie dziedzictwa przyrodniczego,

	• podejmowania działań wspierających 
różnorodność biologiczną na terenach już 
prowadzonej działalności i w najbliższym 
otoczeniu,

	• promowania kultury społecznej w zakresie 
ochrony bioróżnorodności, ukierunkowa-
nej na podnoszenie świadomości wśród 
interesariuszy.

Nasze zobowiązania przyjmowane 
są Polityką bioróżnorodności, która 
obliguje spółki Grupy ORLEN na różnych 
poziomach operacyjnych do analizy 
dotychczasowych działań na rzecz zacho-
wania różnorodności biologicznej oraz 
planowania i późniejszej realizacji także 
nowych doskonalących aktywności w tym 
zakresie. Ponadto wszystkie obszary biz-
nesowe Grupy ORLEN będą przyczyniać 
się w swojej codziennej pracy do realizacji 
celów wyznaczonych w tej dziedzinie.



Nasze zasady

W realizacji swoich zobowiązań na 
rzecz różnorodności biologicznej, 
Grupa ORLEN kieruje się 
następującymi głównymi zasadami 
postępowania, które są sukcesywnie 
wdrażane we wszystkich obszarach 
działalności:
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włączenie ochrony różnorodności biologicznej 
do wewnętrznych procesów strategicznych 
i decyzyjnych Grupy ORLEN

stosowanie zasady hierarchii działań: unikania, 
minimalizowania, przywracania i kompensacji, 
na wszystkich etapach strategicznych 
projektów infrastrukturalnych w celu 
minimalizacji wpływu nowej infrastruktury na 
różnorodność biologiczną 

unikanie lokalizowania nowych projektów 
infrastrukturalnych na obszarach chronionych, 
co pozwoli zachować ich wartość przyrodniczą 

podnoszenie świadomości, promowanie 
szkoleń oraz angażowanie w działania na 
rzecz różnorodności biologicznej pracowników 
Grupy ORLEN i podmiotów współpracujących

uczestnictwo w realizacji projektów 
badawczych, edukacyjnych i uwrażliwiających, 
współpracując z agencjami rządowymi, 
organizacjami pozarządowymi, 
społecznościami lokalnymi i innymi 
interesariuszami w kwestiach różnorodności 
biologicznej

cykliczne komunikowanie działań Grupy 
ORLEN na rzecz różnorodności biologicznej,
w tym obecności obiektów na obszarach 
chronionych, podejmowanych działań 
badawczych, konserwatorskich i edukacji 
ekologicznej, okresowe publikowanie raportu 
na temat różnorodności biologicznej

kompensowanie skutków działalności 
Grupy ORLEN poprzez remediację 
i odbudowę ekosystemów, a także 
podejmowanie dodatkowych działań na rzecz 
bioróżnorodności 

ochrona gatunków i siedlisk przyrodniczych 
poprzez stosowanie pozytywnego 
zarządzania ich ochroną, podejmowanie 
działań na ich rzecz i prowadzenie badań ich 
stanowisk występowania oraz wyceny usług 
ekosystemowych we współpracy z ekspertami 
zewnętrznymi 

wdrażanie rozwiązań i realizowanie projektów 
opartych na przyrodzie (Nature Based 
Solution), w tym wykorzystanie narzędzi 
cyfrowych

dodanie różnorodności biologicznej 
do wykazu aspektów środowiskowych 
analizowanych w ramach utrzymywanych 
systemów zarządzania środowiskiem Grupy 
ORLEN 



Energia jutra zaczyna się dziś.
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